2

Башкортостан Республикаһы

Бәләбәй районы

муниципаль районы

Ыçлакбаш ауыл

советы ауыл

биләмәhе Хакимиәте

Администрация

сельского поселения

Слакбашевский  сельсовет муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

[image: image1.jpg]

____________________________________________________________________________

       КАРАР                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   16 декабрь 2021 й.                         № 49                        16 декабря 2021 г.

О закреплении за Администрацией сельского поселения  Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета и главного администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения  Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, об утверждении перечня главных администраторов доходов и перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения  Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения  Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1, с пунктами 3 и 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» п о с т а н о в л я ю:

1. Закрепить за Администрацией сельского поселения  Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и (или) находящимися в их ведении муниципальными казенными учреждениями с учетом выполняемых ими полномочий по оказанию муниципальных услуг, полномочий по исполнению муниципальных функций, при реализации которых возникают обязанности юридических и физических лиц по перечислению денежных средств в местный бюджет, полномочий по предъявлению требований о передаче публично-правовому образованию имущества, в том числе денежных средств (если иное не предусмотрено законодательством и (или) нормативными правовыми актами, регулирующими эти полномочия), а также с учетом выполняемых ими полномочий по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита бюджета - бюджетные полномочия главного администратора доходов и бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения  Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения  Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения  Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Установить, что внесение изменений в перечень, указанный в пункте 2, и в перечень, указанный в пункте 3, настоящего постановления, осуществляется в установленном порядке постановлениями администрации сельского поселения  Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

5. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения  Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, начиная с бюджета сельского поселения  Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения  Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (http://                slakbashadm.ru/).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

               Д.Ю. Андреев

Согласовано:

Управляющий делами Администрации

Егорова О.А.

Начальник-главный бухгалтер

МКУ Централизованная бухгалтерия ОМС

МР Белебеевский район РБ

Валишина З.М.